⁹⁴ Lüdecke, *Der Ausschluss des bonum coniugum*, 152.

⁹⁵ Ibid., 159.

marriage (cf. CIC 1983, can. 1055 § 1; CCEO, can. 776 § 1) is in fact a unitary *ordinatio ad familiam*.⁹⁶ He rightly points out ponens in the not yet published total judgment: “Matrimonial aims are so interconnected and synchronized with one another that they cannot be separated.”⁹⁷

D. The program connecting of *vetera et nova*⁹⁸ is one of the determinants of the ideological trend in matrimonialistics associated with the name of Javier Hervada, carried out as part of a broad project of the Pamplona School entitled “Juridical Realism.”⁹⁹ What needs to be noted at the beginning of this brief description¹⁰⁰—this prominent canonist finds an optimal, “personalistic” foundation for his concepts. He emphasizes the importance of matrimonial love in decoding and describing the legal structure of canonical marriage.¹⁰¹

⁹⁶ Cf. John Paul II, “Address to the Prelate Auditors, Officials and Advocates of the Tribunal of the Roman Rota” (February 1, 2001), n. 5. cf. Joan Carreras, “La dimensione giuridica del matrimonio e della famiglia,” in *Il concetto di diritto canonico. Storia e prospettive*, ed. Carlos J. Errázuriz and Luis Navarro (Milano: Giuffrè, 2000), 191–205.

⁹⁷ “Hoc est significatum quod Codex, recolens terminologiam Concilii Vaticani II, exprimit cum asserit quod consortium totius vitae quod constituunt coniuges per foedus matrimoniale est “Indole sua naturali ad bonum coniugum atque ad prolis generationem et educationem ordinatum” (c. 1055 § 1), fines qui sunt inter se connexi et coordinati quin separari possint. Unusquisque finis alterum exigit, et ad suam realizationem collaborat. Haud agitur veluti de duabus partibus separatis vel superpositis, sed de una tantum realitate – consortio ab utroque coniuge constituto – quae ex natura sua illam duplificem dimensionem progressus vitalis continet: relatio propria coniugum, bonum integrale alterius quaerens, exigit donationem et acceptationem integrum dimensionis “sexuatae” uniuscuiusque consortis, et consequenter potentialem paternitatem et maternitatem eius. Quaerere bonum coniugum (mutuum adiutorium, compenetratio affectiva et solidalis inter eos) haud est possibile sine ordinatione ad prolem, id est, sine apertura ad generationem (et educationem) filiorum. Immo, bonum coniugum secum fert ordinationem ad problem. Secus, haud datur bonum coniugum, secundum ordinationem naturalem matrimonii. Itenque, haud possibile erit quaerere bonum prolis, veluti praescindendo a persona coniugis seu a suo bono; aut intentio filium generandi simpliciter ad sibi providendum haeredem vel aliquem qui suipsius continuitatem repraesentet, omnino sine consideratione personae alterius coniugis, qui hoc modo uti merum instrumentum vel medium ad talem finem obtinendum tractatus esset. Breviter, fines, omnes, matrimonii inter se connexi et harmonice coordinati et complementares sunt in unitate matrimonii, ac non est possibilis exclusio alicuius.” Sentence of Oct. 29, 2012 coram Heredia Esteban (*Paulopolitana et Minneapolitana*), n. 7. Prot. N. 20.428.